UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

 SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG  HOÀ  XÃ  HỘI  CHỦ  NGHĨA  VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNNMT-KHTC
Về việc rà soát, đề xuất nội dung liên

quan đến định giá vườn cây cao su theo

Thông tư liên tịch số 17/2015/TTLT-

BNNPTNT-BTC

Quảng Ngãi, ngày     tháng     năm 2025

Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu;

- Công ty TNHH MTV Cao su Quảng Ngãi và Công ty

TNHH MTV Cao su Kon Tum;

- Các Chi cục: Trồng trọt, BVTV và QLCL; Kiểm lâm.

Thực hiện Công văn số 2840/UBND-NNMT ngày 24 tháng 9 năm 2025

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc rà soát, đề xuất nội dung liên quan đến định

giá vườn cây cao su theo Thông tư liên tịch số 17/2015/TTLT-BNNPTNT-BTC

ngày 24 tháng 9 năm 2025.

Để có cơ sở báo cáo Bộ Nông nghiệp và Môi trường, Ủy ban nhân dân

tỉnh. Sở Nông nghiệp và Môi trường đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp rà

soát, cung cấp một số nội dung, thông tin cụ thể như sau:

- Quá trình triển khai, áp dụng Thông tư liên tịch số 17/2015/TTLT-

BNNPTNT-BTC đối với việc xác định giá trị vườn cây cao su trong thời gian

qua (trong đó có việc xác định giá trị thanh lý vườn cây cao su); Những tồn tại,

vướng mắc khó khăn trong quá trình triển khai thực hiện.

- Để xuất và kiến nghị liên quan đến việc xác định giá trị vườn cây cao su

(bao gồm việc xác định giá trị thanh lý vườn cây) và đề xuất liên quan đến ý

kiến của Kiểm toán Nhà nước tại Công văn số 7036/BNNMT-KHTC ngày

23/9/2025 của Bộ Nông nghiệp và Môi trường.

(Có các văn bản liên quan gửi kèm theo)

Nội dung phối hợp của các đơn vị đề nghị gửi về Sở Nông nghiệp và Môi

trường chậm nhất trong ngày 01 tháng 10 năm 2025 để tổng hợp, báo cáo Bộ

Nông nghiệp và Môi trường, Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

Sở Nông nghiệp và Môi trường đề nghị các đơn vị quan tâm, phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, KHTC.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Trung

		2025-09-29T08:29:06+0700

		2025-09-29T09:21:29+0700

		2025-09-29T09:51:31+0700

		2025-09-29T09:51:31+0700

		2025-09-29T09:51:31+0700

		2025-09-29T09:51:31+0700